Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Чаинская детско-юношеская спортивная школа»

	П Р И К А З

с.Подгорное

	23.09.2019 г.

	№ 53-О

	О проведении  в МБОУ ДО «Чаинская ДЮСШ» мероприятий по обеспечению

информационной  безопасности в сети «Интернет»

В целях организации участия МБОУ ДО «Чаинская ДЮСШ» в мониторинге по использованию методических рекомендаций по реализации мер, направленных на обеспечение безопасности детей в сети «Интернет», подготовленных Временной комиссией Совета федерации по развитию информационного общества (письма Департамента общего образования Томской области от 09.04.2019 №57-1498, от 14.06.2019 №57-2557, от 18.09.2019 №57-3935), на основании приказа Управленя образования Администрации Чаинского района от 19.09.2019 №305-П «О проведении  в образовательных организациях Чаинского района мероприятий по обеспечению информационной  безопасности в сети «Интернет»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ознакомить педагогических работников с методическими рекомендациями по созданию и развитию сайтов и (или) страниц сайтов педагогических работников в сети «Интернет» и по ограничению в образовательных организациях доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети "Интернет", причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования.

2. Предоставить в Управление образования Администрации Чаинского района копию приказа о порядке использования на территории образовательной организации, персональных устройств обучающихся, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет».
3. Ответственность за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор школы:

	В.А.Барсуков

	С приказом ознакомлены:
	ФИО
	Подпись
	Дата

	1.Рысмендиев Э.Т.

2.Бакулев И.Н.
3. Новоселова Л.С.

4. Павленко Э.Т.

5. Никитин Ю.Н.

6. Толченников Е.В.

7. Ивлев А.В.
8. Курганская Е.Ю.

9. Барсуков В.А.

	_____________

_____________
_____________

_____________

_____________

_____________
_____________

_____________

_____________
	__________
__________
__________

__________

___________

__________
__________
__________

__________